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SELECCION DIRECTA PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE AMBULANCIAS TIPO TAB PARA
PRESTAR SERVICIOS DE ATENCION PREHOSPITALARIA EN LA CIUDAD DE MEDELLIN,
ESTABILIZACION Y TRASLADO DE PACIENTES DE FORMA ININTERRUMPIDA

PROCESO NUMERO 17
EVALUACION DEFINITIVA

25 DE ENERO DE 2019

Tal como se establece en el numera! 21. PLAZO PARA EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y
PERIODO DE OBSERVACIONES
“Realizada lo evoluacidn de los propuestas, METROSALUD publicard el informe prefiminar de evalyacion en ic

pdgina web el dic v la hora fijada en crenograma del proceso de seleccion, a fin de que seq revisada por cado
une de los proponentes.,

Diche evaluacion preliminar pedrd ser objeto de observacion por parte de los proponentes, las cudles deteran
ser formuiadas por escrito y radicadas en el Centro Administracién Documental ubicado en la carerg 50 NG 44-
27, pisc 1, dentro de los dos {2) dias siguientes a la publicacion en la plging web.

Los observaciones que flegaren o ser presentadas por fuera de este término. se consideran -extempordneds,
motivo por el cual Metrosaiud no estd en la obligacidn de responderias en atencion a que ios terminos en el
proceso de seleccidn son perentorios y preciusivos.

Mefrosaivd publicard ias observaciones que hayan presentado jos oferentes respecto al informe de evaluocion,
de modo gque cada uno de elios pueda ejercer el derecho de defensa y contradiccion si acaso su oferta hubiere
sico objetada por otro u ofros proponentes, sobre lo cual podré pronunciarse en el mismo periodo de puesta en
conocimiento delinforme,

Las respuestas a las observaciones formuladas, asi como los descargos © aclaraciones presentadas por ios
proponentes ohjefados, serdn publicados en la pagina web de Mefrosalud.

Seguidamente, publicard e informe definitive de evaluacion. contra el cudl, no procederd observacion dglgung
por fos proponentes.”

1. TRASLADO DE EVALUACION PRELIMINAR
8 informe de evaluacién preliminar de este proceso de seleccion fue puesto a disposicion
de los oferentes el dic 21 de Febrero de 2019, con el fin de que se preseniaran
observaciones al mismo, hasta el 22 de Febrero de 2019.

2. OBSERVACIONES PRESENTADAS

Durante el término de frasiado de la evaluacion prefiminar, no fueron presentadas
observaciones.

3. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES

Luego del culminado el periodo de fraslado del informe preliminar, no se modifica el
contenido de la evaluacién preliminar y se presenia a continuacién el informe definitive:

. PROPOMENTE .. o oo
T T HSE VEHICULOSDE
_ APREHSILIDA .+ © .| | EMERGENCIASSAS ©

JURIDICO CUMPLE NO CUMPLE
FINANCIERO CUMPLE NG CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE

TECNICO CUMPLE NO CUMPLE

VERIFICACION PRELIMINAR CUMPLE NO CUMPLE

P

4. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

En cumplimiento de lo descrito en los términos de referencia, solo se consideran para
calificacién las propuestas que hayan acreditado el cumplimiento de las condiciones
habilitantes de capacidad juridica, minimas de experiencia, requisitos técnicos minimos,
de cepacidad financiera v que hayan presentado la tfotalidad de la documentacion
exigida. Se procede a la calificacion de las ofertas de acuerdo a los criterios descritos en
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Aetrosciud.

los términos de referencia, sobre la base de 100 puntos desagregados tal como se
describe o continuacion: '

S MALOR PROPUESTA [ PUNTAJE 250

APREHSI DA - $425.352.820 100

5. ORDEN DE ELEGIBILIDAD.

Conforme a lo expuesto el orden de elegibilidad para el presente proceso de
seleccidn es el siguiente:

ORDEN - | L n o PROPONENTE -

1 APREHSI LTDA

Fdificio Fl Sacotin — Carrera 500 No 44-27

. RECOMENDAC!ONES Al ORDENADOR DEL GASTO.

Del andlisis, verificacién y comparacion de las propuestas presentadas, se presentard
al comité de Recomendaciones y adjudicaciones para que recomiende al ordenador
del gasto ADJUDICAR' el proceso a la propuesta presentada por la empresa APREHS!
LTDA. Toda vez que es el ofrecimiento mas favorable a la entidad y a los fines buscados,
de acuerdo con los factores iécnicos y econdmicos de escogencia y caificacion
previamente establecidos en los términos de referencic.
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Proyecté: Ling Montoya. P.U.




